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pum A f } itm fr0 frknu hmm
Česká osada bude míli v neděli

doe io listopadu ivaj slavný den

Zajímavé zvláštnostiNeooavoá práce dvou Umolch

předních spolko Sokola i rádu
Hvlcda Svobody bylt koruoová

musíte tajfti
Krocany má A Number One
a o kachnách j lam vidy almu

neb jak marcipán jsou
křehoučké

a kuřátka má běloučké
ie srdce na ně sméje se
a kdo těiiího rád něco odnese
tu Pavlík má proR slepice

kohouty a husy
nuž ať to každá hospodyRka

jenom zkusí
ti Pavlíka kostymr tam každý
koupil li jednou— kupuje tam

navždy

prádlo mušelínu prostěradlech atdtu výsledkem i v středu České

ostdy vyplai se nádherná Národ
Ručníky

ic ručníky velkosti 10x36
ní Slfl jež povždy budí hlásati
uvědomělost Čecha v So Omne

"t vzácnou obětavost spolků i jed
19c pěkné vzorkované ručnínotlivco již k oné stavbě pfispíli
ky každý 10ci zároen obětavost výboru který

15c velké dvojité tureckézbudování Národní Síně řídil K i6xa IOS PAVLÍK ai aS ul ručníky každý 10cotevření tohoto stinku Českého

1'ronikíoí f In! hlavní
hojivou moc

St

Jakobs
Oel

pokud te týče

Revmatismu

— U MaLYHO na 34 a Q ullivota národního uspořádat sňali
lze obdrželi vždy Čerstvé zboží

Laciné domácí kartouny

15c anglická dlouhá látka
vý výbor krásnou slavnost s nej
výi bohatým programem jejž tuto

yard 10c
spadající do oboru grocerního
cukrářského a ovocného kuchyň-
ské nádobí Školní a psací potřeby

Utrousky

lt35 bílené celolněoé

ubrousky tucet 98c
Ji 50 bílené celolněoé

ubrousky tucet 115
a bílené celolněoé ubrou-

sky % velkosti tucet $139
Stolní prádlo

45c těžký cream Scotch stol-

ní damaSek yard aac
90c bílený frish stolní
damašek yard 39c

75c stříbřitě bílený German
a Irish damašek yard 45c

$1 bílený stolní damašek

yrd 69c
Ji 35 German stolní dama-
šek yard 85c

Vzorkované utrusj
V ceně JÍ2 $250 a I3 50
výběr po95cJia5 a Ji 35

uvádíme: i Pochod kapela p
FraBkova i TTvítarf

za levnou cenu i6ki
15c sněhobílé cambric ydioc
10c těžký hnědý muše)ín5#c
15c perkály 3a pal yard 5c

6#c výborné kaliko yd3c

i (Šeda obou spolko br Jos Štěrba
AVAMKAylnf nín#ft XXl X — K veřejnému cvičení kteréMWiVMaivuui piSCUf sfcflWKy CCS

svob fikoly 4 Odevzdání bu připravují pilní cvičitelové Sbko
dovy stavitelem Jos Vonáskem 15c flísovaoý flanelette 5c

15c bílý kment na zástěry ycpředsedovi spojených výborů raa
la se konají stálá cvičení jichž
sáčastfiují se Žáci i žačky Sokol

ky i Sokolové a všechno jde jako

On proniká až k porodu
bolesti jako žádný Jiný
zemi prostředek před
tlra tisíce odporučení
a vygvídčenf to dokazuje

jetku br J Ohnesoreovi 5
Pepperell bílené plátno na

prostěradla 2 yardy ši
Směs Českých písní od Šafránka na drátku Cvičení jest určeno roké yard 1701kapela p FraBka 6 Slavnost na Nový rok a bude skvělým dů

kazem pokročilosti příslušníků 1ní řeč prof B Šimek 7 Slav Pequod Utica Atlantic nebo
Fruit of tbeLoom plátno ai#cnostní sbor od JJKalaSe Pěv bujaré Jednoty sokolské Cena 25c a 50c

sbor Lyra z Omahy 8 Aoglícká — Firma Cudaby zaslala v mi
řeC p Ed Rosewster 9 Opu

GBOCERIE
Čerstvé Čisté zboží za nejnižší ceny —Kupujte u nás a ušetříte

peněz

nulém týdnu ku břehu mořskému
Sténá růže od Weila Pěv sbor

po Burlingtonské dráze 3000000 ťPBjS II'" ''"'i1 í"

Lyra 10 Česká řeč p I Ro
3 1b krabička rajčat 6c

sický 11 Kde domov můj žač
liber různého masa slaniny jež
zakoupilo Japonsko pro svou ar-

mádu Toto maso bylo doprave
— V noc z pátku na sobotuky Ces Svob fikoly la Válefi- -

obdařen byl p Bohumil Viktorinná písefi modrých hochů od Lau

3-- lb

3-l- b

b

b

3lb

í'ěkná rýže lb 3c
Nové ságo 3#c
Nová krupice $}4c
Perlové kroupy 3# c

Bílé fazole i%c
10 kusů mýdla 25c

Sapolio kus 5c

manželkou svou hezounkou dce

tykví 6c

kyselého zelí 6c

rebarbory 6c
broskvi xoc
meruněk xoc

slív toč

rendeau kapela 13 Manžel
no v 75 kárách a to s velkou taj
oostí Bepocbydy se Japonsko ti

ruškou Jelikož matka í dceruška
obává Že by ruské lodě mohly na

ubožák komický výstup Sok J
Štípán 14 Poděkování před jsou zdrávy cítí se mladý tatík

3 lb
velice šťastným Bohumil s otcemdopravní parníky počíhati a je

zajmouti
seaa ódou ipoiícQ or jos ster

svým p Janem Viktorinem dlelba 15 Hej Slované hudba —

Po vyčerpání programu a veCer
— Dovolujeme si upozornit vše puiieani aoou v jizoi uakote na HAYOEN BROS 16 a Dodge Omahasvé farmě na Rosebud reservacivolná zábava Vstupné osoba

v paieic vratní se aomo kdež ra25 c Veikeré České spolky o

chny naše příznivce Že přestěho
vali jsme úřadovnu našeho dřevař-

ského a uhelného obchodu na

východní stranu 24 ulice mezi
N a O ul do naší vlastní budovy

dostná rodinná událost Bohumilamažské i ké se sdčastní
očekávalaslavnosti otevření Národní Síně a

pfífití jnedžle bude památným
dnem v dějinách České osady v

— MALrX na 24 a y ul po--
Jišťuje u nejlepSích společností

a budeme moci každému lépe po-

sloužit jelikož budeme míti vždySo Omaze vyhotovuje spolehlivě a řádně ve
část našeho zboží zde na skladě škeré norářiké práce- - i6k4
Navštivte nás S úctou

— Krajané již potřebují dobrou

práci zubařskou nechť se obrátí
důvěrou na osvědčeného zubního

—- Krajan Josef Latb bydlící

Kdykoliv potřebujete kočár k po
hřbu aneb k vyjfžďce objednejte sl

jej v největSÍ pfijčovně kosí a povozil

Paláce Stables
C II CEEIGHT05 aj

roh 17 a Darcnport ni

Kočáry Jou vyhřívány a proto
možno v nicb podnlknoutl i delií vý-

let Povozy možoo si objedaatl té)

telefonicky TEL 257 88

mezi ai a 22- - ul jest delší dobu
Crosby-Kopietz-Ca- sey Co

tí Tel 614
- V poslední schůzi městské

lékaře dra Baileyho jehož úřa
dovna nalézá se v 3 poschodí

rady jež odbývána byla v pondělí

jiz vazné nemocen takže stav je
ho vzbuzuje oprávněné obavy

— Zdravotní stav pí Dobři
chovské manželky p Jana Dobři

PaxtonBlockuOmaha 8—
dne n listopadu bvlv úředně

— Česká prodavačka nalezne
chovského váženého íarmera od

sčítány hlasy týkající se stavby
nové radnice a zařízení parku a

stálé zaměstnání v obchodě J V

Verdigris Neb zlepšil se v poVacka na 24 N ulicí v South
bylo shledáno že pro stavbu raď
nice hlasovalo 1838 voličů proti

sledních doech tou měrou žeumaže Necnr se hlasl pouze
mohla opustiti nemocnici Pan

1451 Pro zřízení parku 2023jen ta která se v střižním obcho
dě vyzná 1 — Dobřichovská churavěla více rokůvoličů proti 1653 Mayor a měst

již a vzdor veškeré péči venkov— No tak vida Na naleho
Česká nemocnice v Crete Neb

Dokonale zařízený ťíataT k léčení vSech nemocí '

Čutá? Jeit opntfen ml níijnoríjlíml atroil a aparáty tak to ne DOoiocam donta-n- t
nsjleplítio oetřeni --Nemocní jtou pod pí! Itmkfcb oletřovutelok

Zvliiňtní pozornost ie vénuje léčení vSecb íen--

ská rada hodlají nyní bez odkladu

vydati bondy za účelem postavení
sKycn leicara stav její staie seíedooťáki Edu Kubína sedlo
horšil až konečně dne 30 říjnaxženidIo Pomáhá Sok Vaoká nové radnice a zřízení parku odebrala se do nemocnice v Sotovi občas cvičtti pány kluky ale Parkovní bondy milí míti platnost

kycn nemoci raaoviny a nemoci pramenOmaze kdež 31 října dr J Wteď se na to již dopálil Když Kdo nemfiíe im pHJt neb r lohíich případech ae porada odlil téf poltott a UVr
]M ur Hreuer itm pnpraruja tanyiajt — vypiiM tm pripaa poaroDna aopiiie liy prý m4že cvičiti káfiata jiná proč

na ao roků a ponesou 4 procenta
úroků bondy radniční budou
míti totéž trvání ale ponesou

Koutský provedl na ní obtížnou
ale velice zdařilou operaci po níž pro dotniníK ťak vám bude idéleoo Jak ae má nemoe Mít a léky e 7ělou

Toto )Rt Drvni ieká nemocnice t Anerlce a nemocni Jnou Poctivé a levni Obalon- -by nemohl též svá proto jak do
nešťastná paní rychle se zotavo lenl lak le dokázat mnoha aty vyavědtoními

O podrobnosti plňte aa Uditelei DR KAREL H RRETJER Crete Nebslýcháme chce do toho bacit pří— úroků s proc
vala a nyní životem svým děkuiev1tí sobotu a pověsit se Sokolce

weii mim jak se mas Ty vzorné péči dra Koutského'iznamenité vypadáš co pak vlastně — KRAJANÉ když zavítáte douŽívái?-Má- m-li Žízeň jako trám
South Omahy a budete si přáti
prohlédnout! zdejší jatky obraťte

k červenému pospíchám pivečko
má jako křen zkus to bratře jen

Barboře Šperlové na krk No

kdo chce kam pomozme mu tam
a když už tomu chce tož mu Jeď
noťáci přejí z plna srdce štěstí a

hojné Sokolčat nadělení a my k

tomu připojujeme: Amen stafi
set

— Nái Tonda Staněk li- - a S

S
Chci-l- í něco k posílení tu nad

jeho likéry a víoa není a chceš li

se na starého hostinského

VÁCLAVA DIBELKU
v č 3701 Q ul

Cesta
na světovou
výstavu

si fajn zakouriti tu Červený ti

umí posloužili Od nynějša buď na západ konci mostu kde se vždy
ul dostal v pátek minulý týden domluvíte česky a vysvětlení obmísto tvý v salooně kde vládne

držíte Obsluha co neivzorněišíJan CcrycnÝ VÁC DIBELKA maj zkušený V #tf na ao a Q ul v So Omaze
hostinsky latf

— V těchto dnech navrátil se ST LOUISdo našeho města opět pan Jan
Vondráček který na léto odebral
se na žně do Wilson Kans Výlet

Lékárníci v Omaze So Omaze

jakož i v jiných českých městech

právě obdrželi zásylku colorad$k)ch

UHvjch medových vín které budou
stále držeti v zásobě na skladě 3

nadělení A víte co? Eou jeho
družka života v tomto slzavém
údolí obdařila ho prezentem aby
e nad čím měl radovat Je to
kluk jako buk — Také na pana
Josefa Zpěváka hostinského na

20 a Q ul vlastně na jeho t%ě-ho- u

polovičku si vzpomněla vrána

přinesla jí v úterý 9 t m buc-

latou dcerušku 1 u p Josefa Pe-

řiny se zastavil v neděli dne 13

t m zase čáp a pro zlost i pro
radost mu v dománnosti zanechal

ten se mu dobře vyplatil a sdělil
nám že jakmile si nastřádá tolik

aby si mohl zakoupili farmu Že

to uliof neboť uznává že jedině I JAN f KODTSKY
rolnictví poskytuje nejlepší vy

hlídky pro mladého muže který

ELEGANTNÍ PULLMANOVY SPACÍ VOZY

SEDADLOVÉ VOZY (SEDADLA"ZDARMA)

JÍDELNÍ VOZY (JÍDLA DLE LÍSTKU)

Výletní lístky nyní na prodej
Krásná výletní brožurka obsahující úplnou informaci

pohledy na budovy atd a mapa St Louisů poílese na po-

žádání zdarma
H C TOWNSEND

General Paaaenger and Ticket 'Agent St Louli

TOM HUGHES Trav Paii Agt F P GODFRKY PT A

OMAHA NEB

český lékař
V SOUTH OMAHA NEB

1 -

klučinu jako květinu Všem ro-le- hce pracovali což jsme mu z

plna srdce schválili
Úřadovna v Glasgow Bločku na 84 ul

POKOJ ČÍS 4

dinám gratulujem
Horno Furnltnro Co

503-507-- 509 S 24th St— Pro

— Pan Edward Kubín bude

příští sobotu slavit sBatek svůj se
dop

sl Barborám Spoerlovou Opětně
Úřadnl hodiny Od 9 do 12 hod

Od i do 5 bod odp
Od 7 do 9 hod večer

dáváme veškery nábytek o 20 pro
cent levněji než v Omaze a to za "Sokol'' alaviti bude triumfy ne

boť bujarý Sokol pojme za choťbotové nebo na výhodné splátky
Přesvědčte ael tf

Telefon v úřadovně 14a
Telefon v obydli 209Švarnou Sokolku


